อรรถาธบิาย ช่ืออุทยาน

แห่งชาติ

- ใช้ข้อมูลแผนที่ต้นฉบับเป็น

ข้อมูลอ้างองิ

4.2 มาตรฐานการอธิบายขอ้มูล GIS (GIS Metadata) และการอธิบายคุณภาพขอ้มูล

มาตรฐานด้านการอธบิายข้อมูลระบบสารสนเทศภมิูศาสตร์ (Metadata) หรือ ISO 19115 Geographic

Information – Metadata ปัจจุบันประกาศเป็นมาตรฐานระหว่างประเทศเม่ือปี พ.ศ.2546 (ค.ศ. 2003)

เน้ือหาวิธกีารอธบิายคุณภาพข้อมูลในส่วนของ Metadata มีรูปแบบของการอธบิายคุณภาพข้อมูล ดังน้ี

- รายการอธบิายคุณภาพข้อมูล ถูกจัดโครงสร้างแบ่งเป็น entity ย่อยๆ เพ่ือช่วยให้มีความ

คล่องตัวในการบันทกึข้อมูล

- การอธบิายข้อมูลสาํหรับบันทกึประวัติการใช้งาน (Usage) ของชุดข้อมูล (ซ่ึงเป็นหน่ึงใน Quality